
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Sábado 29 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 19806

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
12

67
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

12674 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Senado. Objeto:
Servicios de subtitulado en directo y de interpretación a lengua de
signos de las sesiones del  Senado.  Expediente:  02/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Senado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804003H.
1.3) Dirección: Bailén, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: dep.gestion-contractual@senado.es
1.12) Dirección principal: http://www.senado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 79540000 (Servicios de interpretación).
4.2) CPV Lote 1: 79540000 (Servicios de interpretación).
4.3) CPV Lote 2: 79540000 (Servicios de interpretación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios de subtitulado en directo y de interpretación

a lengua de signos de las sesiones del Senado.
6.2) Lote 1: Lote 1. Servicio de subtitulado en directo de sesiones.
6.3) Lote 2: Lote 2. Servicio de interpretación a lengua de signos de las sesiones

parlamentarias más relevantes.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Para que los nuevos
contratos  de subtitulado en directo  y  de interpretación a  lengua de signos
puedan entrar en vigor coincidiendo con la finalización de los actuales, esto es,
el 21 de mayo de 2023 y el 1 de abril de 2023, respectivamente, o, en el caso
del de interpretación a lengua de signos (lote 2), con la primera sesión plenaria
del mes de abril prevista para el día 18.).

10. Fecha de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Sábado 29 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 19807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
12

67
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10.1) Lote 1: 21 de marzo de 2023.
10.2) Lote 2: 21 de marzo de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: MEDIASUR PRODUCCIONES AUDIOVISUALES, S.L.U.
12.1.3) Dirección: Glorieta Fernando Quiñones, s/n Edificio Centris, 4ª planta.
12.1.4) Localidad: Tomares.
12.1.6) Código postal: 41940.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: SIGNAR SOC. COOP.
12.2.2) Número de identificación fiscal: F81818437.
12.2.3) Dirección: Chirimoya, 3 1º derecha.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28044.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 196.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 75,20 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 75,20 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 27.625,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 83,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 79,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes
Generales.

16.1.2) Dirección: Floridablanca, s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Sábado 29 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 19808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
12

67
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.7) Teléfono: +34 913906326.
16.1.8) Fax: +34 913905976.
16.1.9) Correo electrónico: intervencion.cortes@congreso.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes

Generales.
16.4.2) Dirección: Floridablanca, s/n.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913906326.
16.4.8) Fax: +34 913905976.
16.4.9) Correo electrónico: intervencion.cortes@congreso.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-338386. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de enero de

2023).
17.2) ID: 2023/S 020-057160. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

enero de 2023).
17.3) ID: 2023-338386. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de enero de

2023).
17.4) ID: 2023-665897. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de abril

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de abril de 2023.

Madrid, 25 de abril de 2023.- Letrado Mayor, Manuel Cavero Gómez.
ID: A230015083-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-04-28T15:12:27+0200




